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När krutröken lägger sig efter finansmarknadens kreditkaos väntar en 

djupare konjunkturnedgång. Håkan Frisén, chef för SEB:s ekonomiska analys, 

målar framtiden i mörka färger. 

Finanskrisen pressar Sverige djupare ned i lågkonjunkturen.  

SEB:s ekonomer tvingas skriva ner sin redan dystra prognos för Sveriges BNP-
tillväxt de kommande åren. 
 
"Nu börjar den dra sig ner mot nollstrecket för 2009. Det är länge sedan vi hade så 
låg tillväxt. Vår prognos har tidigare legat på knappt 1 procent", säger Håkan Frisén 
till di.se. 
 
Prognosmakaren Frisén är mitt emellan konjunkturapporter och har inte några 
färdiga beräkningar.  
 
Men han kan redan nu avslöja att den kommande prognosen blir rejält dystrare. 
"Räkna med de närmaste två åren som lågkonjunkturår, åtminstone."  
 
Arbetslösheten kommer att stiga med ett par procentenheter till värre nivåer än 
vid it-kraschen 2001, spår Frisén.  
 
Bostadspriserna kommer samtidigt att falla med 15 till 20 procent totalt och mer 
än så för bostadsrätter i storstäderna, bedömer han. 
 
Di.se träffar honom när han just föredragit om krisläget för en grupp oroliga 
finanschefer som ingår i det nordiska direktörsnätverket CBN, Chamber Business 
Networks. 
 
Direktörer från vitt skilda sektorer börjar känna av ett kallare klimat. 
"Ganska länge märkte många branscher inte av finanskrisen och en sviktande 
konjunktur. Det har funnits en förhoppning om att det inte blir någon bredare 
nedgång. Men de förhoppningarna håller på att försvinna nu", säger Håkan Frisén. 
 
Risken för recession i Sverige - flera kvartal på raken med negativ tillväxt - har 
ökat, medger han. 
 
"Det finns en del tecken på att Sverige ska klara sig förhållandevis bra jämfört med 
många andra länder. Men vi är nära recession nu. Kanske klarar sig Sverige undan 
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det, men det är på gränsen. Vi får förmodligen se recession i de flesta stora 
ekonomierna." 
 
Hur går det med tillväxten de närmaste kvartalen? 

"Vi ser att Stobritannien, USA och förmodligen också Eurozonen är på minussidan nu. 
Det kan bli minus för Sverige också något kvartal, men för helåret nästa år ligger 
Sverige strax över nollstrecket, som vi ser det nu." 
 
Samtidigt är bedömningsläget hopplöst osäkert såhär mitt i brinnande finanskris, 
medger han. 
"När den finansiella stabiliteten kommer tillbaka kommer vi att kunna se mer konkret 
hur lång och djup nedgången blir. I nuläget är det svårt att bedöma." 
 
Var ser vi de första signalerna om början på slutet av finanskrisen? 

"I första hand är det mycket av räntemarknaden det handlar om. Att marknaden 
börjar fungera igen. När lågkonjunturen kommer och när de nyheterna inte på samma 
sätt påverkar de finansiella marknaderna, då tror jag att man kommit en bit på väg. 
Det stadiet tror jag vi snart kommer in i." 

NILS ÅKESSON
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